

Município de JOACABA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2006/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R\$ 1,00

L.R.F., Art. 52, Inciso I, Alíneas "a" e "b" do Inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A - C)
			No Bimestre (B)	% (B/A)	Jan a Out2006 (C)	% (C/A)	
RECEITAS CORRENTES	46.180.057,34	46.180.057,34	7.141.867,84	15,47	35.891.059,88	77,72	10.288.997,46
RECEITA TRIBUTARIA	8.465.338,69	8.465.338,69	997.011,90	11,78	6.563.240,21	77,53	1.902.098,48
IMPOSTOS	7.147.571,23	7.147.571,23	860.241,03	12,04	5.293.845,06	74,06	1.853.726,17
TAXAS	1.117.767,46	1.117.767,46	129.458,95	11,58	1.227.748,44	109,84	-109.980,98
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	200.000,00	200.000,00	7.311,92	3,66	41.646,71	20,82	158.353,29
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.615.676,61	2.615.676,61	413.076,24	15,79	2.000.989,21	76,50	614.687,40
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.739.636,61	1.739.636,61	290.774,00	16,71	1.380.255,75	79,34	359.380,86
CONTRIBUICOES ECONÔMICAS	876.040,00	876.040,00	122.302,24	13,96	620.733,46	70,86	255.306,54
RECEITA PATRIMONIAL	1.968.689,80	1.968.689,80	349.782,67	17,77	1.827.078,80	92,81	141.611,00
RECEITAS IMOBILIARIAS	65.382,80	65.382,80	8.879,27	13,58	42.648,91	65,23	22.733,89
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	1.853.307,00	1.853.307,00	336.134,01	18,14	1.750.639,98	94,46	102.667,02
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	50.000,00	50.000,00	4.769,39	9,54	33.789,91	67,58	16.210,09
RECEITA DE SERVIÇOS	5.699.526,00	5.699.526,00	955.879,80	16,77	4.679.798,66	82,11	1.019.727,34
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.038.882,63	25.038.882,63	4.137.414,66	16,52	19.312.773,66	77,13	5.726.108,97
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	21.703.526,65	21.703.526,65	3.520.312,05	16,22	16.713.501,72	77,01	4.990.024,93
Transf. de Instituições Privadas	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
Transf. de Pessoas	87.000,00	87.000,00	0,00	0,00	1.309,74	1,51	85.690,26
Transf. de Conv.	3.224.355,98	3.224.355,98	617.102,61	19,14	2.597.962,20	80,57	626.393,78
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.391.943,61	2.391.943,61	288.702,57	12,07	1.507.179,34	63,01	884.764,27
Multas e Juros de Mora	311.784,99	311.784,99	62.003,50	19,89	260.427,73	83,53	51.357,26
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	298.685,00	298.685,00	35.979,15	12,05	202.615,67	67,84	96.069,33
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	1.246.056,01	1.246.056,01	83.543,00	6,70	509.783,51	40,91	736.272,50
RECEITAS DIVERSAS	535.417,61	535.417,61	107.176,92	20,02	534.352,43	99,80	1.065,18
RECEITAS DE CAPITAL	8.035.635,89	8.035.635,89	45.091,27	0,56	675.223,93	8,40	7.360.411,96
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	12.581,20	12,58	87.418,80
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	12.581,20	25,16	37.418,80
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	80.035,89	80.035,89	16.970,00	21,20	63.225,88	79,00	16.810,01
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.855.600,00	6.855.600,00	28.121,27	0,41	599.416,85	8,74	6.256.183,15
Transf. de Instituições Privadas	72.600,00	72.600,00	14.788,27	20,37	78.891,99	108,67	-6.291,99
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	6.783.000,00	6.783.000,00	13.333,00	0,20	520.524,86	7,67	6.262.475,14

Continua 1/3

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2006/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R\$ 1,00

L.R.F., Art. 52, Inciso I, Alíneas "a" e "b" do Inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A - C)
			No Bimestre (B)	% (B/A)	Jan a Out2006 (C)	% (C/A)	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I):	54.215.693,23	54.215.693,23	7.186.959,11	13,26	36.566.283,81	67,45	17.649.409,42
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO(II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	54.215.693,23	54.215.693,23	7.186.959,11	13,26	36.566.283,81	67,45	17.649.409,42
DÉFICIT (IV):	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL V = (III + IV):	54.215.693,23	54.215.693,23	7.186.959,11	13,26	36.566.283,81	67,45	17.649.409,42
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES:	—	—	—	—	742.000,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	CRÉDITOS ADICIONAIS (E)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (F) = (D + E)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (F - J)
				No Bimestre (G)	Jan a Out2006 (H)	No Bimestre (I)	Jan a Out2006 (J)	% (J/F)	
DESPESAS CORRENTES	37.600.087,45	1.566.829,48	39.166.916,93	5.002.042,09	30.745.931,17	5.752.151,52	28.490.106,30	72,74	10.676.810,63
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.803.494,60	684.462,94	16.487.957,54	2.416.208,70	12.594.715,49	2.345.328,84	12.108.014,44	73,44	4.379.943,10
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.772.150,00	118.500,00	1.890.650,00	375.320,56	1.520.990,37	361.036,31	1.494.534,32	79,05	396.115,68
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	964.000,00	0,00	964.000,00	140.927,62	735.576,64	143.079,33	731.945,11	75,93	232.054,89
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	3.600,00	0,00	3.600,00	0,00	3.347,88	557,98	2.510,91	69,75	1.089,09
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	16.522.092,85	813.866,54	17.335.959,39	2.006.740,17	13.591.867,02	2.539.806,19	12.309.723,29	71,01	5.026.236,10
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.534.750,00	-50.000,00	2.484.750,00	62.845,04	2.299.433,77	362.342,87	1.843.378,23	74,19	641.371,77
DESPESAS DE CAPITAL	14.546.117,56	192.123,60	14.738.241,16	218.317,27	3.873.293,18	397.222,16	2.818.945,70	19,13	11.919.295,46
INVESTIMENTOS	11.499.135,39	-286.380,74	11.212.754,65	58.435,00	2.196.912,31	158.213,54	1.460.224,89	13,02	9.752.529,76
INVESTIMENTOS	1.600.000,00	593.504,34	2.193.504,34	76.406,71	654.110,38	84.234,13	474.724,19	21,64	1.718.780,15
INVERSOES FINANCEIRAS	505.000,00	-115.000,00	390.000,00	0,00	128.600,17	0,00	128.600,17	32,97	261.399,83
AMORTIZACAO DA DIVIDA	884.482,17	0,00	884.482,17	83.475,56	837.872,00	145.474,77	713.547,71	80,67	170.934,46
AMORTIZACAO DA DIVIDA	57.500,00	0,00	57.500,00	0,00	55.798,32	9.299,72	41.848,74	72,78	15.651,26

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2006/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	CRÉDITOS ADICIONAIS (E)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (F) = (D + E)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (F - J)
				No Bimestre (G)	Jan a Out2006 (H)	No Bimestre (I)	Jan a Out2006 (J)	% (J/F)	
RESERVA LEGAL DO RPPS	1.256.000,00	0,00	1.256.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.256.000,00
Reserva de Contingência	813.488,22	0,00	813.488,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	813.488,22
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	54.215.693,23	1.758.953,08	55.974.646,31	5.220.359,36	34.619.224,35	6.149.373,68	31.309.052,00	55,93	24.665.594,31
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	54.215.693,23	1.758.953,08	55.974.646,31	5.220.359,36	34.619.224,35	6.149.373,68	31.309.052,00	55,93	24.665.594,31
SUPERÁVIT (IX):	—	—	—	—	—	—	5.257.231,81	—	—
TOTAL (X) = (VIII + IX):	54.215.693,23	1.758.953,08	55.974.646,31	5.220.359,36	34.619.224,35	6.149.373,68	36.566.283,81	55,93	24.665.594,31